НПД№706

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2019 № 720

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ), предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением
Ленинского муниципального района Московской области «ДорСервис», и

нормативных затрат на содержание имущества на 2019 год

В соответствии с п. 1 ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010

№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных

(муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования

Ленинский муниципальный район Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг,

предоставляемых Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского

муниципального района «ДорСервис», по согласованию размещения средств

информационного оформления и нормативные затраты на содержание имущества на 2019

год согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг,

предоставляемых Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского

муниципального района «ДорСервис», по организации и осуществлению транспортного

обслуживания должностных лиц в случаях, установленных нормативными правовыми

2

НПД№706

актами Российской Федерации и нормативные затраты на содержание имущества на 2019

год согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых

Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского муниципального района

«ДорСервис», по организации капитального ремонта, ремонта и содержания

закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных

сооружений в их составе и нормативные затраты на содержание имущества на 2019 год

согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых

Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского муниципального района

«ДорСервис», по приему заявлений, выдаче документов, а также оказанию других услуг в

области жилищно-коммунального хозяйства и нормативные затраты на содержание

имущества на 2019 год согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Утвердить затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых

Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского муниципального района

«ДорСервис», по содержанию (эксплуатации) имущества, находящегося в

государственной (муниципальной) собственности и нормативные затраты на содержание

имущества на 2019 год согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению.

6. Утвердить затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых

Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского муниципального района

«ДорСервис», по уборке территории и аналогичной деятельности - содержанию дворовых

территорий и нормативные затраты на содержание имущества на 2019 год согласно

Приложению № 6 к настоящему постановлению.

7. Утвердить затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых

Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского муниципального района

«ДорСервис», по уборке территории и аналогичной деятельности - содержанию в чистоте

территории города и нормативные затраты на содержание имущества на 2019 год

согласно Приложению № 7 к настоящему постановлению.

8. Утвердить затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых

Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского муниципального района

«ДорСервис», по организации благоустройства и озеленения и нормативные затраты на

содержание имущества на 2019 год согласно Приложению № 8 к настоящему

постановлению.

3

НПД№706

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и

разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района

Московской области www.adm-vidnoe.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Гаврилова С.А.,

на заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Ускова А.Е.

Глава Ленинского
муниципального района                                                                                       В.Н. Венцаль

 Разослать: в дело - 2 экз., Гаврилову С.А., Гравину А.А., Ускову А.Е., Хованюк Н.В.,  МБУ
«ДорСервис»

http://www.adm-vidnoe.ru/

4

НПД№706

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 01.03.2019 № 720

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, предоставляемых
Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского муниципального района

«ДорСервис», по согласованию размещения средств информационного оформления и
нормативные затраты на содержание имущества на 2019 год

Наименование
муниципальной
услуги

Норматив на
затраты на
оплату труда
работников,
непосредственно
связанных с
оказанием
услуги, руб./год

Норматив на
затраты на
общехозяйственные
нужды, руб./год

Затраты на
содержание
имущества,
налог на
имущество,
руб./год

Коэффициент
платной
деятельности

Согласование
размещения
средств
информационного
оформления

21 028,00 7 272,80 6 700,00 1,00

5

НПД№706

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 01.03.2019 № 720

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, предоставляемых

Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского муниципального района
«ДорСервис», по организации и осуществлению транспортного обслуживания
должностных лиц в случаях, установленных нормативными правовыми актами

Российской Федерации и нормативные затраты на содержание имущества на 2019 год

Наименование
муниципальной услуги

Норматив на
затраты на
оплату труда
работников,
непосредственно
связанных с
оказанием
услуги, руб./год

Норматив на
затраты на
общехозяйственные
нужды, руб./год

Затраты на
содержание
имущества,
налог на
имущество,
руб./год

Коэффициент
платной
деятельности

Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц в случаях,
установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации

Всего:
в том числе: 2124,04 1976,63 381 400 1,00

бюджет Ленинского
муниципального района 372,24 333,58 284 500 1,00

бюджет городского
поселения Видное 350,36 321,42 5 500 1,00

бюджет сельского
поселения Булатниковское 350,36 326,43 12 000 1,00

бюджет сельского
поселения Молоковское) 350,36 383,12 33 200 1,00

бюджет сельского
поселения Развилковское 350,36 324,63 30 500 1,00

бюджет городского
поселения Горки
Ленинские

350,36 287,45 15 700 1,00

6

НПД№706

Приложение № 3
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 01.03.2019 № 720

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых
Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского муниципального района

«ДорСервис», по организации капитального ремонта, ремонта и содержания
закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных

сооружений в их составе и нормативные затраты на содержание имущества на 2019 год

Источник финансирования Затраты на

оплату труда
работников,
непосредственно
связанных с
выполнением
работы, руб./год

Затраты на
общехозяйственные
нужды, руб./год

Затраты на
содержание
имущества,
налог на
имущество,
руб./год

Коэффициент
платной
деятельности

Организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобильных
дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе.

Всего:
в том числе: 101 329 400 101 704 000 938 600 1,00

бюджет Ленинского
муниципального района 35 668 000 37 126 500 302 200 1,00

бюджет городского
поселения Видное 60 797 600 55 031 000 516 100 1,00

бюджет городского
поселения Горки Ленинские 4 863 800 9 546 500 120 300 1,00

7

НПД№706

Приложение № 4
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 01.03.2019 № 720

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых

Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского муниципального района
«ДорСервис», по приему заявлений, выдаче документов, а также оказанию других услуг в

области жилищно-коммунального хозяйства и нормативные затраты на содержание
имущества на 2019 год

Источник
финансирования

Затраты на
оплату труда
работников,
непосредственно
связанных с
выполнением
работы, руб./год

Затраты на
общехозяйстве
нные нужды,
руб./год

Затраты на
содержание
имущества,
налог на
имущество,
руб./год

Коэффициент
платной
деятельности

Прием заявлений, выдача документов, а также оказание других услуг в области жилищно-
коммунального хозяйства.

Всего:
в том числе: 5 177 800 1 565 500 0 1,00

бюджет Ленинского
муниципального района 5 177 800 1 565 500 0 1,00

8

НПД№706

Приложение № 5
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 01.03.2019 № 720

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых

Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского муниципального района
«ДорСервис», по содержанию (эксплуатации) имущества, находящегося в

государственной (муниципальной) собственности и нормативные затраты на содержание
имущества на 2019 год

Источник финансирования Затраты на

оплату
труда
работников,
непосредств
енно
связанных с
выполнение
м работы,
руб./год

Затраты на
общехозяйствен
ные нужды,
руб./год

Затраты на
содержание
имущества,
налог на
имущество,
руб./год

Коэффициент
платной
деятельности

Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной)
собственности.

Всего:
в том числе: 6 539 500 3 181 064 0 1,00

бюджет Ленинского
муниципального района 4 904 500 2 381 923 0 1,00

бюджет городского
поселения Видное 654 000 322 300 0 1,00

бюджет городского поселения
Горки Ленинские 327 000 158 947 0 1,00

бюджет сельского
поселения Молоковское 327 000 158 947 0 1,00

бюджет сельского
поселения Развилковское 327 000 158 947 0 1,00

9

НПД№706

Приложение № 6
к постановлению администрации

 муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 01.03.2019 № 720

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых
Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского муниципального района

«ДорСервис», по уборке территории и аналогичной деятельности - содержанию дворовых
территорий и нормативные затраты на содержание имущества на 2019 год

Источник финансирования Затраты на

оплату
труда
работников,
непосредств
енно
связанных с
выполнение
м работы,
руб./год

Затраты на
общехозяйствен
ные нужды,
руб./год

Затраты на
содержание
имущества,
налог на
имущество,
руб./год

Коэффициент
платной
деятельности

Уборка территорий и аналогичная деятельность - содержание дворовых территорий.
Всего:
в том числе: 38 299 400 42 166 100 137 400 1,00

бюджет городского
поселения Видное 13 498 900 20 019 400 82 900 1,00

бюджет городского поселения
Горки Ленинские 10 248 600 9 315 200 22 000 1,00

бюджет сельского
поселения Булатниковское 7 167 800 6 334 800 15 500 1,00

бюджет сельского
поселения Молоковское 1 263 900 1 675 300 8 000 1,00

бюджет сельского
поселения Развилковское 6 120 200 4 821 400 9 000 1,00

10

НПД№706

Приложение № 7
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 01.03.2019 № 720

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых
Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского муниципального района

«ДорСервис», по уборке территории и аналогичной деятельности - содержанию в чистоте
территории города и нормативные затраты на содержание имущества на 2019 год

Источник финансирования Затраты на

оплату труда
работников,
непосредстве
нно
связанных с
выполнением
работы,
руб./год

Затраты на
общехозяйствен
ные нужды,
руб./год

Затраты на
содержание
имущества,
налог на
имущество,
руб./год

Коэффициент
платной
деятельности

Уборка территорий и аналогичная деятельность - содержание в чистоте территории города.
Всего:
в том числе: 86 914 800 57 610 100 74 800 1,00

бюджет городского
поселения Видное 42 400 400 29 343 500 37 000 1,00

бюджет городского поселения
Горки Ленинские 13 818 500 7 428 600 12 800 1,00

бюджет сельского
поселения Булатниковское 13 989 500 10 202 400 11 100 1,00

бюджет сельского
поселения Молоковское 9 013 000 4 879 400 5 200 1,00

бюджет сельского
поселения Развилковское 7 693 400 5 756 200 8 700 1,00

11

НПД№706

Приложение № 8
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 01.03.2019 № 720

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых
 Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского муниципального района

«ДорСервис», по организации благоустройства и озеленения и нормативные затраты на
содержание имущества на 2019 год

Источник финансирования Затраты на

оплату
труда
работников,
непосредств
енно
связанных с
выполнение
м работы,
руб./год

Затраты на
общехозяйствен
ные нужды,
руб./год

Затраты на
содержание
имущества,
налог на
имущество,
руб./год

Коэффициент
платной
деятельности

Организация благоустройства и озеленения.
Всего:
в том числе: 38 079 400 28 915 800 0 1,00

бюджет городского
поселения Видное 25 126 500 18 920 400 0 1,00

бюджет городского поселения
Горки Ленинские 3 911 400 3 241 600 0 1,00

бюджет сельского
поселения Булатниковское 3 033 600 1 792 600 0 1,00

бюджет сельского
поселения Молоковское 937 500 1 535 200 0 1,00

бюджет сельского
поселения Развилковское 5 070 400 3 426 000 0 1,00